limara Municipal de Andradas
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°. 32 / 2021

Andradas, 19 de fevereiro de 2021.

Sua Excelência o senhor

Regis Basso  Andrade

Presidente da Câmara de Andradas

0 Vereador que se subscreve solicita a Vossa Excelência que se oficie a Sra. Chefe do
Executivo Municipal, indicando à mesma, que seja vista a possibilidade de se potencializar as
informações e meios de transparência nos canais de comunicação do município em relação a
campanha de vacinação contra o Covid-19, Algumas cidades como São Paulo disponibilizam
o que chamam de "vacinõmetro" para manter Os cidaddos inteirados dos dados relativos A.
vacinação. Tal medida irá contribuir para se alcançar a devida transparência  pm  relação a esses
dados.

Atenciosamente,

l
ocPK

Vinicio Teixeira

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
CNPJ n° 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 —  Site:  www.andradas.mg.leg.br

	Page 1